



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS DO TIPO LANCHES PARA CONSUMO NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E ENCONTROS PROMOVIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SIMÃO DIAS E ORGÃOS PARTICIPANTES*

Fornecedor : RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI -
31.985.064/0001-12

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.800,00	UND	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 11,90	R\$ 21.420,00	R\$ 17,93	R\$ 32.274,00	--	R\$ 6,03

Descrição: BOLOS CASEIROS COM SABORES VARIADOS (MACAXEIRA, PUBA, OVOS, OVOS COM CHOCOLATE, LEITE, CENOURA) QUE SIRVA APROXIMADAMENTE 15 FATIAS.

1	130,00	UND	DELICIA	DELICIA	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00	R\$ 18,58	R\$ 2.415,40	--	R\$ 5,58
---	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----	----------

Descrição: MANTEIGA PURA COM SAL 500G. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS.

1	8.700,00	UND	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 0,71	R\$ 6.177,00	R\$ 0,94	R\$ 8.178,00	--	R\$ 0,23
---	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: MINI PÃO DE QUEIJO COM APROXIMADAMENTE 40 G, PRODLZIDO COM POLVILHO, ÁGUA, OVO, QUEIJO, FÉCULA DE MANDIOCA, ÓLEO DE SOJA, LEITE, SAL, MARGARINA E MANTEIGA.

1	1.500,00	UND	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 0,65	R\$ 975,00	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	--	R\$ 0,20
---	----------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: PÃO FRANCÊS - PÃO TIPO FRANCÊS, COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS, PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS COM MATÉRIA PRIMA DE 1ª QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.

1	900,00	UND	QTAL	QTAL	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00	R\$ 9,30	R\$ 8.370,00	--	R\$ 3,40
---	--------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: REFRIGERANTE DE COLA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE COLA. EMBALAGEM DE 2 LITROS.

1	740,00	UND	QTAL	QTAL	R\$ 5,90	R\$ 4.366,00	R\$ 8,15	R\$ 6.031,00	--	R\$ 2,25
---	--------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ. EMBALAGEM DE 2 LITROS.

1	550,00	UND	QTAL	QTAL	R\$ 5,50	R\$ 3.025,00	R\$ 8,44	R\$ 4.642,00	--	R\$ 2,94
---	--------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	----	----------

Descrição: REFRIGERANTE DE LARANJA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO GARRAFA 30,00 FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS

Subtotal Adjudicado R\$ 117.990,00	Subtotal Orçado: R\$ 38,3131	R\$
	191.272,40	% 73.282,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	450,00	UND	QTAL	QTAL	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00	R\$ 7,25	R\$ 3.262,50	--	R\$ 1,75	
Descrição: REFRIGERANTE DE LIMÃO - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMÃO, AROMA NATURAL DE LIMÃO. EMBALAGEM DE 2 LITROS											
1	750,00	UND	SCHIN	SCHIN	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00	R\$ 3,98	R\$ 2.985,00	--	R\$ 1,08	
Descrição: REFRIGERANTE EM LATA TIPO COLA, LARANJA, E/OU GUARANÁ DEVIDAMENTE REFRIGERADO E PRONTO PARA O CONSUMO.											
1	27.000,00	UND	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 0,79	R\$ 21.330,00	R\$ 1,53	R\$ 41.310,00	--	R\$ 0,74	
Descrição: MINI SALGADOS FRITOS ASSADOS MISTOS (COXINHA, EMPADA, CANUDINHO, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS E PASTEL) COM APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS A UNIDADE, PODENDO SER RECHEADOS COM FRANGO, CARNE, BACALHAU, CAMARÃO, PRESUNTO E/OU QUEIJO.											
1	17.000,00	UND	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 0,79	R\$ 13.430,00	R\$ 1,75	R\$ 29.750,00	--	R\$ 0,96	
Descrição: MINI SALGADOS FRITOS ASSADOS MISTOS (COXINHA, EMPADA, CANUDINHO, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS E PASTEL) COM APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS A UNIDADE, PODENDO SER RECHEADOS COM FRANGO, CARNE, BACALHAU, CAMARÃO, PRESUNTO E/OU QUEIJO.											
1	3.250,00	UND	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 4,30	R\$ 13.975,00	R\$ 6,02	R\$ 19.565,00	--	R\$ 1,72	
Descrição: SANDUÍCHE NATURAL COM SABOR VARIADO DE FRANGO OU ATUM, PESO MÍNIMO DE 80G.											
1	600,00	LT	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 4,78	R\$ 2.868,00	R\$ 7,46	R\$ 4.476,00	--	R\$ 2,68	
Descrição: SUCO NATURAL DE FRUTAS SUCO NATURAL DA FRUTAS DEVIDAMENTE REFRIGERADO, ADOÇADO E PRONTO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTES PRÓPRIOS A SEREM DEVOLVIDOS APÓS CONSUMO.* SABORES A SEREM DEFINIDOS PELA CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO, VARIANDO ENTRE MANGABA, GOIABA, ACEROLA, JENIPEPO, MARACUJÁ.											
1	3.000,00	UND	GOOB	GOOB	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00	--	R\$ 0,32	
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA 250ML ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE EM GARRAFA TIPO COLA, LARANJA E/OU GUARANÁ DEVIDAMENTE REFRIGERADO E PRONTO PARA O CONSUMO											
1	150,00	UND	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00	R\$ 50,57	R\$ 7.585,50	--	R\$ 6,57	
Descrição: TORTA SALGADA DE FRANGO, FEITO COM MASSA DE TRIGO, LEITE, OVOS E RECHEIO DE FRANGO (TAMANHO: 20X30)											
1	3.600,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,78	R\$ 2.808,00	R\$ 1,98	R\$ 7.128,00	--	R\$ 1,20	
Descrição: SALGADO FRITO, ASSADO MISTO (COXINHA, EMPADA, CANUDINHO, BOLINHO DE QUEIJO, RISOLIS E PAPEL) COM APROXIMADAMENTE 80 GRAMAS A UNIDADE, PODENDO SER RECHEADOS COM FRANGO, CARNE, BACALHAU, CAMARÃO, PRESUNTO E/OU QUEIJO.											
1	600,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 4,77	R\$ 2.862,00	R\$ 7,14	R\$ 4.284,00	--	R\$ 2,37	
Descrição: SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO PARA BEBER À BASE DE NECTAR DE FRUTAS SABORES DIVERSOS EMBALAGEM TETRA PACK CX. DE 01 LITRO.											
1	100,00	LT	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 5,04	R\$ 504,00	R\$ 7,81	R\$ 781,00	--	R\$ 2,77	
Descrição: SUCO 100% NATURAL DA FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM: GARRAFA DE 1 LITRO (DIVERSOS SABORES: LARANJA, ACEROLA, MARACUJÁ, MANGA, GRAVIOLA, CAJU, LIMÃO, GOIABA)											
Subtotal Lote R\$ 117.990,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 117.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 191.272,40		38,3131 %	R\$ 73.282,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 117.990,00	R\$ 191.272,40	38,3131 %	73.282,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

CRISTIANO VIANA MENESES:87638452534
Assinado de forma digital por CRISTIANO VIANA MENESES:87638452534
Dados: 2023.03.16 13:58:49 -03'00'

Simão Dias-SE , 16 de Março de 2023

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL

